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1889-ben a TI. Internacionálé kongresszusi határozata tette 

május 1 -ét, a proletár nemzetköziség ünnepévé. A proletárok az 
idén kilencvenkettedszer emlékeznek meg e napról, amelynek 
története mélységesen jelképes értelmi. 

A munkásosztály különleges küldetését fejezi kí, az egyet-
• . ' í « i osztályét, omely önmagát felszabadítva felszabadítja a t ' 

egész emberiséget is, A munkósosztálpazoknak a derék 
fiainak az emlékére avatta ünneppé ezt a napot, akik Chica-
góban a forradalom részvevőiként áldozatuf'jestelc a burzsoá-
zia terrorjánok, azóta ez a nap a vi lá§í | | |hden haladó em-
bere harcos nemzetközi összefogásának szimbóluma. 

A „Világ proletárjai egyesüljetek I" jelszó a múlt század-
ban született. E jelszó meghirdette a proletár internacionaliz-
must már a kapitalizmus korábbi szakaszában. Azt az igaz-
ságot sűrítette egyetlen mondatba, hogy ha nemzetközi a 
tőkés fösáktsááy^láv « N B H k £ $ $ M L itt if termié m «fte.né 

Ű folyó harcnak is. Ha a töke nemzetközileg fog össze a mun-
kásosztály ellen, a munkásoknak is kezet kell nyújtaniok egy-
másnak a határokon át a tőkések ellen. Május 1-ét ma 

ÍPPttflésielesen különbözőképpen ünneplik. És mégis ha ezen 
a napon módunk lenne egyetlen pillantással áttekinteni az 
egész földkerekséget, fenséges, lenyűgöző látvány tárulna 
elénk. 

Látnánk, milyen örömmel köszöntik május 1-ét, a szocialis-
ta országok dolgozói, akiknek ez a nap a győztes munkás-
osztály, minden dolgozó egyik legnagyobb, legbe " 
sebb állami ünnepe, az építőmunkában elért sikerek 
sének napja, a nemzetközi szolidaritás impozáns d 
ciója Szemünk elé tárulnának a roppant arányú o 
ták, amelyeket az imperializmus fellegváraiban vív a 
kásosztály a monopoltőke ellen. Fogalmat alkotnánk ma-
gunknak arról, milyen lekesen ünneplik május 1-ét o fiatal 

m ázsiai és afrikai államok dolgozó tömegei, amelyek elszántan 
küzdenek a szabadságért, a demokráciáért és a gazdasági 
függetlenségért: látnánk a latin-amerikai országok an' : :—<•-
rialista tömegmozgalmának május 1-ét ünneplő ré 
akik követelik oz elmaradott társadalmi-gazdasági 
átalakítását. Névadóünnepséget tartott vállalatunk a Boldogság Házában. Tu-

dósításunk a 3. oldalon. 
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Felhívjuk és kérjük vállala-
tunk vclamennyi dolgozóját, 
hogy az alábbiak szerint mi-
nél többen — családtagjaikat 
is elhozva - vegyenek részt a 
május 1-i felvonuláson és kol-
lektívánk Fejezze ki a nemzet-
közi munkásmozgalomhoz való 
hűségét, szolidaritását. 

Gyülekezés ideje és helye: 
A megelőző évektől eltérően 

most a Szendrey Júlia utca 
József Attila utca felőli végén 

gyülekezünk május 1-én és a 
gyülekezést be kell fejeznünk 
8.15 óráig. Kérjük, hogy a 
gyülekezés időpontját odaérke-
zésük idejeként vegyék figye-
lembe ! 

Felkérjük dolgozóinkat, hogy 
Kiváló Dolgozó, szocialista bri-
gád kitüntetéseiket és az an-
nál magasabb kitüntetéseket 
a felvonuláson feltétlen visel-
jék. 

Felhívás! 



Az ebédlőbe mór két órakor 
nem lehetett beférni, nagy volt 
a tömeg, lázas tanakodások, 
latolgatások. A filmesek is fel-
kavarták egy picit a kedélye-
ket. A sürgés-forgás egyre több 
kíváncsiskodót csalogatott bel-
jebb. Hiszen a parlament az 
eddigiektől eltérően teljesen 
nyitott volt, nem voltak küldött-
választások. Viszont meghívót 
nem minden fiatal kapott. Volt 
is belőle probléma. Meg azért 
az is furcsa volt, hogy az el-
nöki asztalon kívül sehol sem 
volt üdítő, pedig a fiatalok 
most nem a szünetben beszél-
ték rekedtre magukat, hanem 
a parlamenten. Szünetben vi-
szont volt minden; üdítő, 
szendvics, kávé meg egy kis 
izomlazító mozgás a több mint 
háromórás ülés után. 

Talán az egyik legigazibb, 
legőszintébb légkörnek lehet-
tünk tanúi és résztvevői az 
1981. március 27-i, pénteki 
napon. A parlament pontosan 
fél háromkor kezdődött Vas-
vári Zoltán elnök megnyitó sza-
vaival, s csaknem nyolc órakor 
fejeződött be úgy, hogy na-
gyon kevesen tudták, hogy mi 
is a helyzet tulajdonképpen. 

Vasvári elvtárs Szendrői elv-
társnak, vállalatunk igazgató-
jának, a parlament házigaz-
dájának adta át a szót. Az 
igazgató elvtárs röviden ismer-
tette az ifjúsági parlament lé-
nyegét, célját, feladatát, majd 
az előzőleg kiadott írásbeli be-
számolót egészítette ki néhány 
gondolattal, amely után bele-
kezdett a KISZ-bizottság által 
előre felterjesztett kérdésekre 
történő válaszadásba A tizen-
kettőből négyre Farkas Gábor 
műszaki igazgatóhelyettes elv-
társ válaszolt. Már az előbb 
említett tizenkét kérdés is 
olyan volt. amiből kitűnt, hogy 
a KISZ-bizottság körültekintő 
valós problémákat vetett fel, 
ami nemcsak a fiatalokat, ha-
nem az egész vállalat kollektí-
váját érinti. 

Az új követelményrendszert 
ez év áprilisától vezetik be vál-
lalóiunknál folyamatosan. Lesz-
nek olyan munkaterületek, 
ahol előbb, de olyanok is, ahol 
a teljesítményrendszer csak ké-
sőbb kerül bevezetésre. 1980 
második felében végezték a 
próbaszámításokat és az ada-
tok feldolgozása, kiértékelése 
után lehetséges csak a beve-
zetése. Lényeges azonban, 
hogy a díjazásra vállalati alap-
ból bért nem lehet adni. Te-
hát a 100 százalék a minden-
kori órabért jelenti. Az ezen 
felüli teljesítmények lesznek 
premizálva. Viszont itt mind-
járt akadt is néhány vitás kér-
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dés, mert például a 14 forintos 
órabérben fizetett munkás 100 
százaléka nem lehet annyi, 
mint a 20 Ft/ó keresőé. Mert 
ugye a teljesítmény azt jelen-
ti, ki mennyit dolgozik, azután 
kapja a fizetését. 

Ugyancsak feltűnő a nagy 
munkaerővándorlás is, ami 
1980-ban így alakult: bér- és 
lakásproblémák miatt 8 fő, 
családi problémák, nyugdíja-
zás miatt 30 fő, kedvezőbb 
munkakörülményeket talált 27 
fő, tanulmányai folytatása 
miatt 2 fő és fegyelmi miatt 11 
fő, összesen 78-an távoztak a 

Annak, hogy üzemünkben 
nem folyamatosan vannak a 
megrendelések és így hol mun-
kahiány, hol túlórázási láz van, 
Farkas elvtárs szerint három fő 
oka van: 1. Gazdasági kapaci-
tás. Mint ismeretes, nyomdánk 
fő profilja a könyvgyártás volt, 
s még a mai napig is az. A 
kigyártásra alkalmasak voltak 
az ofszet-rotációs gépeink. 
1980 elejére befejeződött or-
szágosan a nyomdaipari re-
konstrukció, s a nagy pesti 
nyomdók olyan kapacitással 
rendelkeznek, hogy igen kü-
lönlegesen jól és gyorsan kell 

deléseket. A sürgős munkákrd 
viszont szükség van, mert ezzel 
tudjuk gazdasági egyensúlyun-
kat megtartani. Itt is elsősor-
ban a jó minőség a fontos. 

Felmerült az a kérdés is, 
hogy a kereskedelmi nyomtat-
ványok miért szorultak hátrány-
ba. Számadatok támasztják 
alá, hogy nem csökkentek, de 
a profilunk nem az ilyen kis 
munkák lesznek a jövőben. A 
fotó rekonstrukciója után az 
igényes négyszín color nyomda-
ipari termékeket jó minőség-
ben és versenyképesen tudjuk 
előállítani. Ez előnyös sok min-
denért, de főleg szabad árfek-
vése miatt. 

Ifjúsági 
parlament 

múlt évben vállalatunktól. Eh-
hez jön még az úgynevezett 
„vándormadár" létszám 8 fő-
vel. Hogy ezt a viszonylag nagy 
számot miként lehetne csök-
kenteni, arra nem kaptunk vá-
laszt. 

Talán úgy, hogy a szakmun-
kástanulók az utolsó félévben 
a kezdő szakmunkás fizetésé-
nek 90 százalékát kapják. Az 
igazgató elvtárs ezt a legalább 
négyes tanulmányi eredményt 
elért tanulóknál engedélyezi. 
Példa erre a grafikában dol-
gozó két montírozó tanuló. 

Nem új problémaként vető-
dött fel a külső kötészetben 
dolgozók igen rossz szociális 
körülménye, amin sajnos a 
vállalat vezetői pillanatnyilag! 
segíteni nem tudnak, de még 
ebben az Ötéves tervben sze-
retnék megoldani a barakkvá-
rosban dolgozók beköltözteté-
sét az anyaüzemhez, ahol a 
szociális körülmények (fűtés, 
mosdó, fürdő stb.) kétségtele-
nül jobbak. Az sem mellékes, 
hogy ezáltal a szállítások okoz-
ta évi átlag másfél millió fo-
rintos selejt is elmarad. A mi-
előbbi „beköltözés" mindenki 
közös érdeke. 

A túlórák, vagyis a túlmun-
kák sajnos szükségszerűek, 
legalábbis ahol a legégetőbb. 
S ez az ofszet-gépterem. Indok: 
Kolonics gépmester rokkantsá-
gi nyugdíjba ment, Kaufmann 
gépmester katona. 

Vállalatunk a magasnyomó 
gépmestereknek továbbképzést 
biztosított, amire 12 fő jelent-
kezett. A tanfolyam szervezet-
ten folyik a kaposvári gépmes-
terekkel együtt. A vizsgák után 
a túlórázási arány csökkenni 
fog, de a napilap előállítása 
miatt még mindig tetemes ma-
rad. Talán ez a probléma is 
megoldódik, ha bevezetik az 
ötnapos munkahetet. Akkor ta-
lán az újság is heti hat alka-
lommal jelenik meg. így bizto-
sítható a heti egy pihenőnap. 
Az ofszetgépmesteri vizsgák 
júniusban lesznek megtartva. 

dolgoznunk, hogy felvegyük 
velük a versenyt. Ugyanakkor 
belépett a magyarországi ter-
melésbe a debreceni Cameron 
gépsor is. 

2. Piaci oldal. A könyvter-
jesztők, miután igen erősen 
csökkent az állami támogatás, 
sok tervezett könyvet lemond-
tak, mivel a könyvek ára emel-
kedett, s a raktárak tele van-
nak eladatlan könyvekkel/ 
Ugyanakkor előtérbe került a 
fényszedés, amivel mi sajnos 
még nem rendelkezünk. 

3. Minőség. Nagyon sokat 
léphetnénk előre, ha a vállalt 
szerződéseket betartanánk. Eh-
hez még szigorúbb munkafe-
gyelem kell. A jobb szervezett-
ség érdekében a középvezetők-
re még nagyobb felelősség há-
rul. Nem szabad megenged-
nünk azt a luxust, hogy hiá-
nyosan szállítjuk le a megren-

A válaszok után vitára bo-
csátották az igazgató elvtárs 
írásos beszámolóját az ifjúsági 
törvény végrehajtásáról. A vi-
ta eredménye, hogy a beszá-
molót nem fogadta el az ifjú-
sági parlament, mivel csak a 
pozitívumokra mutat rá, s a 
reális problémákat nem tárja 
fel. Az ifjúsági parlament egy 
hatfős szerkesztő bizottságot) 
választott, amely az igazgató 
elvtárs segítségére lesz az if-
júsági parlamenten elhangzot-
tak összeállítására. Még ebben 
a félévben még egyszer összeül 
a parlament, melynek két napi-
rendje lesz: 1. az ifjúsági tör-
vény végrehajtása vállalatunk-
nak 2. tervjavaslat elfogadása 
a következő időszakra. 

Az ifjúsági parlament meg-
szavazta az igazgató elvtárs 
javaslatát, hogy a szóban fel-
tett kérdések egy részére, me-
lyek megválaszolására a par-
lamenten nem volt idő, írás-
ban ad választ. Ezeket azon-
ban lapzártáig nem kaptuk 
meg. 

Az ifjúsági parlament Vas-
vári Zoltán elnöki zárszavával 
fejeződött be. 

Kongresszusi 
1981 májusában ül össze a 

KISZ X. kongresszusa. Az eltelt 
időszakban felvetődött problé-
mák széles körű megvitatása 
érdekében a KISZ KB kong-
resszusi levelet bocsátott ki, 
hogy a kongresszusi ülésre 
meglelelően lelkészült, saját 
alapszervezetük problémáit jál 
ismerő küldöttek érkezzenek. 

Ez a levél nem szükséges 
rossz, amit el kell olvasni, ha-
nem egy általános összefogla-
ló a kitűzött célokról, irányel-
vekről, feladatokról. Itt az ál-
talánoson van a hangsúly, hisz 
más problémái vannak már 
egy más üzem dolgozóinak, 
egy oktatási intézmény tanulói-
nak, nem beszélve a vidéken 
élő fiatalokról. 

A KISZ KB levele nem szó-
rakoztató, nem túl olvasmá-
nyos, mert nagyon általánosan 
fogalmazott dolgokat tartalmaz. 
A mi leiadatunk, hogy konk-

réttá tegyük, konkrétan ránk 
tartozóvá. 

A KISZ programja, hogy 
minden fiatalnak tevékenységi 
lehetőséget, érdekképviseletet 
és védelmet nyújtson, közösségi 
élményt adjon. 

Ez a levél sok olyat tartal-
maz, amely 1-2 éve ugyanúgy 
probléma volt, mint ahogy 1-
2 év múlva még mindig problé-
ma lesz. Ilyen, nem egyik nap-
ról a másikra megoldódó do-
log pl. a fiatalok lakáshoz ju-
tása. 

Az alapszervezeti KISZ- gyű-
léseken elhangzott már több 
probléma, melyeket a KlSZ-tit-
károk összegeztek és az össze-
vont KISZ-gyűlésen megválasz-
tott küldöttnek átadtak. Kecskés 
István képviselte alapszerveze-
teinket a városi szintű küldött-
gyűlésen. 

Vig György 

OIFJÚSÁGI 
HÍRADÓ 



A brigádok 1980. évi értékelése 
Az 1981. február 10-én meg-

tartott szakszervezeti bizalmi-
ak és szocialista brigádvezetők 
együttes ülése döntött arról, 
hogy az 1980-as év munkája 
alapján a brigádok milyen ki-
tüntetést kapjanak. Az együttes 
ülésen megszavazott brigádki-
tüntetéseket az április 4-i ün-
nepélyen adták át a brigád-
vezetőknek. Az átadott kitün-
tetések a következők voltak: 

„Győzelem napja" szoc. bri-
gád Arany brigádérem. 

„Engel János" szoc. brigád 
Szocialista brigád cím és ok-
levél. 

„Hómán Kató" szoc. brigád 
Bronz brigádérem. 

„Március 15." ifj. brigád. Ki-
váló Ifjúsági Brigád. 

„Március 8." szoc. brigád 
Arany brigádérem. 

„Martos Flóra" szoc. brigád. 
Branz brigádérem. 

„Zetkin Klára" szoc. brigád. 
Bronz brigádérem. 

„Vörösmarty Mihály" szoc. 
brigád. Szocialista brigád cím 
és oklevél. 

„Radnóti Miklós" szoc. bri-
gád. Szocialista brigád cím és 
oklevél. 

„Zrínyi Ilona" ifj. brigád. Ki-
váló Ifjúsági Brigád. 

„Kossuth Lajos" tmk-brigád. 
Szocialista brigád cím és zász-
ló. 

„Kanizsai Dorottya" brigád. 
Szocialista brigád cím és ok-
levél. 

Az 1981-es évben három bri-
gád alakult. A Kötészet l-ben 
a „Váci Mihály" ifjúsági bri-
gád, a „Vágó" ifjúsági brigád, 
valamint Mohácson a „Ciceró" 
brigád. 

Köszöntjük új brigádjainkat 
és eredményes munkát kívá-
nunk nekik az 1981-es évben. 

Névadó ünnepély 
Április 24-én vállalatunk 

KISZ- és szakszervezete közö-
sen névadó ünnepséget rende-
zett, melyet a Boldogság Há-
zában tartottak meg. 

A megjelenteknek műsorral 
kedveskedtek. Elsőként az 
anyakönyvezető köszöntötte az 
egybegyűlteket, majd fogada-
lomtételre szólította fel a szü-
lőket, azután a névadó szülő-
ket. 

A Nagy Lajos Gimnázium ta-
nulói zenés, verses műsort ad-
tak a gyermekeknek. Ezután 
Molnár György, vállalatunk 
szb-titkára átnyújtotta a szak-
szervezet és a KISZ-szervezet 

ajándékát: egy-egy 500 Ft-os 
ajándékutalványt. Az Anikó ut-
cai általános iskola úttörői 
egy-egy kisdobos nyakkendővel 
és egy szál fehér szegfűvel 
kedveskedtek Kovács Attila 
Krisztiánnak, Szabó Szilviának, 
Gáti Evelinnek, Gintner Haj-
nalkának, Bublik Györgynek, 
Tóth Krisztinának, Kolarics Zsa-
nettnek és Zoltánnak, Bajomi 
Eszternek, Illés Zsoltnak. 

Miközben a gyermekek és 
szüleik az ajándékokat néze-
gették, hangulatos zene mellett 
pezsgőt osztottak szét a részt-
vevő szülőknek, névadó szü-
lőknek, vendégeknek. 

Mertünk vitatkozni! 
1981. április 3-án a vállaló-

iunknál működő három alap-
szervezet tagjai, (sajnos mini-
mális létszámmal és nem sze-
rencsésen megválasztott idő-
pontban) összevont KlSZ-gyű-
lésre jöttek össze a vállalat ét-
termében. 

A vállalat, a szakszervezet és 
a pártszervezet vezetői mellett 
a városi KISZ-bizottság tagja 
is részt vett a gyűlésen. Az 
1980. évi munkáról szóló be-
számolót Vig György titkár ter-
jesztette elő. 

A hiányos beszámoló vitá-
jában több hozzászólás hang-
zott el, bírálták az eddig elvég-
zett munkát, ennek hiányossá-
gait Javaslatokat tettek a kul-
turális, a szervező, a politikai 
munka elősegítéséhez (bein-
dításához). Ez a fórum is bizo-
nyította (az ifjúsági parlament-
hez hasonlóan), hogy még necn 
tudunk élni demokratikus jo-
gainkkal és ismét több olyan 
kérdés és panasz hangzott el, 
ami nem a közösséget érintő 
probléma, hanem egyéni vélt, 
vagy valós (sérelem!). 

A beszámoló elfogadására, 

a szavazásra sajnos a KISZ-ta-
gok létszáma megfogyatkozott, 
akik ugyan elfogadták a beszá-
molót, de a kis létszám miatt 
kérdéses, hogy a taggyűlés ha-
tározatképes volt-e?! 

A következő napirendi pont 
a vállalati KISZ-bizottság tag-
jaínak megválasztása volt. A 
jelölő bizottság hiányos munka, 
ja miatt ez sem ment simán, 
de végül is megválasztottuk a 
titkárt és a tagokat, akik a kö-
vetkezők : 

Titkár: Víg György. Tagok: 
Vacha Ferenc, Matáncsi Éva, 
Hangyái Jánosné, Uglyai Já-
nos, Leidecker Lajosné, Kecs-
kés István. Küldöttnek Kecskés 
István lett megválasztva. 

Ezzel zárult az összevont 
KISZ-gyűlés, melynek tanulsá-
gait remélhetőleg épp úgy le-
vonják a KISZ-tagok, mint a 
most megválasztott vezetőség. 

Az eddigi rossz hagyomá-
nyokkal szakítva, nem vita nél-
küli KISZ-gyűlés volt, mertünk 
vitatkozni, most már csak azt 
kell megtanulnunk, hogy miről 
és hogyan!! 

S ü n 
Pécs megyei város Tanácsa 

március 26-i ülésén értékelte 
az „Egy napot Pécsért" moz-
galom eredményeit és döntött 
a kimagasló munkát végzett 
kollektívák, egyének kitünteté-
séről. 

1981. április 22-én a városi 
tanács nagytermében rende-
zett ünnepségen vehette át 

vállalatunk két szocialista bri-
gádjának vezetője az 1980-
ban végzett társadalmi munka 
alapján a megtisztelő kitünte-
tést. A „Március 8." kikészítő 
szocialista brigád az arany-
diplomát; a „Győzelem nap-
ja" linószedő szocialista bri-
gád az ezüstdiplomát kapta. 

Dukits Károlyné 

Nyuszi ünnepély 

1981. április 16-án az Engel János szocialista brigád és a POTE 
lf. sz. sebészeti Klinika Balassa-brigád tagjainak gyermekei nyuszi, 
ünnepélyt tartottok a Tettyei romok között. Képünk az ünnepélyen 
készült. 

IFJÚSÁGI 
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Szakszervezetünk 
elmúlt évi tevékenysége 

SEGÉLYEZÉS-

Az 1979. évi adatokkal ösz-
szehasonlílva megállapítható, 
hogy segélyezési kiadásaink 
minden területen megnöveked-
tek. A megnövekedett össze-
geket elsősorban a nagycsalá-
dosok és a gyermeküket egye-
dül nevelő anyák, valamint a 
szociálisan rászorulók részére 
használtuk fel. 

ÜDÜLTETÉS: 

Vállalati üdültetésben az el-
múlt évben 112 felnőtt és 68 
gyermek vett részt. Az üdülő-
jegyek elosztását, mindkét for-
mánál a bizalmiak-lőbizalmiak, 
valamint a Társadalombiztosí-
tási Tanács döntései alapján 
osztottuk ki. Figyelembe véve 
a dolgozók munkáját, szociális 
helyzetét, gyermekeik számát, 
valamint azt, hogy mikor vett 
részt üdültetésben. 

Vállalatunknál az üdültetés 
terv szerint történik mindkét 
vállalati üdülőnkben. Az üdül-
tetésben részt vevők jobb ellá-
tása végett az 1980. évben 
nagy gondot fordítottunk a bé-
latelepi üdülő rendbehozatalá-
ra. Fel kellett újítani az el-
használódott tányérokat, evő-
eszközöket, falvédőket. A válla-
lat karbantartó részlege gon-
doskodott a festés-mázolás, va-
lamint a kisebb javítások el-
végzéséről. A VI. ötéves terv-
ben szerepel a bélatelepi üdü-
lő újjáépítése. Az újjáépítés 
megkezdéséig is szeretnénk az 
üdülő állagát megőrizni, de 
csak olyan beruházásokat ter-
vezhetünk, ami az új üdülőben 
is használható lesz. 

MUNKAVÉDELEM: 

Csonkulásos és csoportos 
baleset sem 1979-ben, sem 
1980-ban nem történt. A rende-
let előírásainak megfelelően, 
minden baleset kivizsgálást 
nyert, kártérítési szempontból is. 

A munkavédelmi szemléken 
a szakszervezeti bizottság 
munkavédelmi felelőse minden 
esetben részt vett. A balesetek 
megelőzése érdekében vállala-
ti szinten több intézkedés tör-
tént. 

- Szigorítottuk a munkahelyi 
ellenőrzést, főként a fokozott 
hatóképességű veszélyforrások-
nál. 

- Zajcsökkentés érdekében 
fülvédő tokokat szereztünk be. 

— Kezelési, karbantartási uta-
sításban foglaltakból ismételt 
oktatást tartottunk. 

— Javítottuk a munkaasztalok 
megvilágítását. 

SZOCIALISTA 
MUNKAVERSENY: 

1979-ben a SZOT és a KISZ 
KB felhívásához csatlakozva, 
munkaversenyünket kongresszu-
si és felszabadulási munka-
versennyé alakítottuk át. A 
megemelt célkitűzéseket üzemi 
röpgyűléseken és szocialista 
brigádértekezleten kollektívánk 
elfogadta. 

— Kommunista műszakot 378 
fő teljesített, 3118 órában, a 
számfejtett 75 245,- Ft munka-
bér óvodai és bölcsődei férő-
helybővítésre átutaltuk. 

- Tankönyvből 69 féleséget 
3 706 600 példányban legyár-
tottunk. Elnyertük a kulturális 
miniszter elismerő oklevelét és 
pénzjutalmát. 

- Minden évben elkészítjük 
és az illetékes üzemi demok-
ratikus fórumok véleményezése 
után kiadjuk az üzemrészekre 
lebontott munkaverseny-felada-
tok tervét. 

— Szocialista brigádjaink a 
pályázat és az értékelés szerint 
kiérdemelt fokozatnak meg-
felelő kitüntetéseket, jutalmakat 
rendszeresen megkapják. 

SPORTTEVÉKENYSÉG: 

Az 1980. évben sporttevé-
kenységünk javuló tendenciát 
mutatott, eredményesen szere-
peltünk a városi sportrendez-
vényeken, a Gutenberg Kupán, 
valamint a János napi ünne-
pélyen is. 

Négy csapattal megrendez-
tük a teremlabdarúgó-bainok-
ságot, 36 fő részvételével. 

Sakk egyéni, illetve csapat-
bajnokságot rendeztünk 30 fő 
részvételével. 

99Á ,Április 4- i 
szóljon az ének..." 
Hazánk felszabadulásának 

36. évfordulóját ünnepeltük 
vállalatunk nagygéptermében 
április 2-án délután. Az 
ünnepséget a Nagy Lajos 
Gimnázium énekkara nyitot-
ta meg a Himnusszal. Ezt 
követően Vitai András, a 
Pécsi Nemzeti Színház tagja 
szavalattal és énekkel tette 
színesebbé a délutánt. A 
kedves és színvonalas műsor 
után Szendrői György, vál-
lalatunk igazgatója ünnepi 
beszédet mondott a jelen le-
vők tiszteletére. Itt került sor 
a kitüntetések és jutalmak 
átadására. 

Munkaköri kötelességük 
kiemelkedő teljesítésének el-

ismeréseként Kiváló Dolgozó 
kitüntetésben részesült: 
Szeidl Jenő, Szokol Sándor-
né. Lantos László, Somogyi 
István, Szabó Lászlóné, Pást 
Józsefné, Musich Józsefné, 
Eperjesi Ferencné, Horváth 
József II., Kávai András, 
Szauer Béláné, Mogyorósi 
Jánosné, Fejes Jánosné, 
Vámpli Sándor, Zsitkovszky 
István, Tóth László, Monos-
tori Györgyné, Németh Jó-
zsefné, Szalay István. 

A Kiváló Dolgozó kitün-
tetést kapott dolgozók 2000 
Ft-ot vehettek át Szendrői 
György elvtárstól. 

Mikus Emese 

Ez évi feladataink 
MUNKAVÉDELMI HELYZET 
JAVÍTÁSA: 

- Dolgozóink fordítsanak 
nagyobb gondot a munkaterü-
letek tisztántartására. 

- Tartsuk és tartassuk be a 
munkavédelmi rendelkezéseket. 

- Nagyobb figyelmet fordí-
tunk a baleseteket megelőző 
intézkedések betartására, 

SZOCIALISTA 
MUNKAVERSENY: 

- A szakszervezet meggyő-
ző szerepének és a főbizalmi-
ak, bizalmiak szervező tevé-
kenységének fokozásával fej-
lődjön tovább a vállalatnál 
működő szocialista brigádok 
száma. 

- Teljesítsük az üzemrészek-
re lebontott munkaverseny fel-
adattervet. 

NYUGDÍJASOK HELYZETE: 
- Biztosítsuk nyugdíjas dol-

gozóinknak, hogy az 1981. év-
ben egynapos kiránduláson 
tudjanak részt venni. 

- A KISZ és a szakszervezeti 
tisztségviselők segítségnyújtás 
végett mérjék fel az elesett, se-
gítségre szoruló nyugdíjasaink 
számát. 

- indokolt esetben az arra 
rászoruló nyugdíjasainkat ré-
szesítsük rendkívüli segélyben. 

IFJÚSÁGPOLITIKA: 

- Javuljon tovább a KISZ-
szervezettel közös bizottságok 
munkája. (Sport- és kulturális 
bizottság). 

- Fordítsunk nagyobb gon-
dot az ipari tanulók szakmai 
képzésére. 

- Segítsük munkássá válá-
sukat és munkahelyi beillesz-
kedésüket a vállalat minden 
területén. 

- Nőjön nagyobb arányban 
a fiatalok sportolási lehetősé-
ge. 

- Javuljon a végzett meny-
nyiségi és minőségi munka 
utáni bérezés aránya. 

SPORTTEVÉKENYSÉG: 

- Sportbizottságunk bizto-
sítsa a Gutenberg Kupa meg-
szervezését. 

- Sportolóink vegyenek részt 
aktívan a városi bajnokságo-
kon. 

- Vonjunk be több fiatalt a 
vállalat sporttevékenységébe. 

- Rendezzünk tömegsportna-
pot évi egy alkalommal. 

Vállalatunk KISZ-bizottsá-
ga 1980. november 25-én 
megtartott vezetőségi ülésén 
döntést hozott a KISZ mun-
kavédelmi aktívahálózatának 
megalakítására. 

Az aktivahálózat létreho-
zásának fő célja a vállalati 
munkavédelmi helyzet haté-
konyabb javítása. 

Az a fiatal lehet KISZ 
munkavédelmi őr, aki önkén-
tesség alapján vállalja, 
hogy környezetében megha-
tározott ideig elősegíti a 

Munkavédelmi 
balesetek megelőzését, dol-
gozótársai testi épségének 
védelmét, nevelését. Ennek 
keretében: 

— tanácsot adnak társaik-
nak, hogy miképpen kell 
biztonságosan, az egészség-
védelmi előírásoknak meg-
felelően dolgozni; 

— különös figyelemmel fog-
lalkoznak a pályakezdő és 

aktivahálózat 
első munkahelyes fiatalokkal, 
új munkavállalókkal, segítik 
őket a helyes munkafogások 
elsajátításában. Fellépnek 
azokkal szemben, akik veszé-
lyeztetik saját maguk és má-
sok testi épségét; 

— ügyelnek a fiatalok kö-
rében az egyéni védőfelsze-
relések és védőeszközök ren-
deltetésszerű használatára, a 

munkavédelmi rendszabályait 
megtartására; 

- segítséget nyújtanak a 
hiányosságok feltárásában 
és azok megszüntetésében; 

— ügyelnek a munkahely 
rendjére és tisztaságára; 

- elősegítik a balesetet 
előidéző tényleges okok fel-
tárását; 

— az általuk feltárt, de 
meg nem szüntetett hibákat 
jelzik a szakszervezet vagy a 
KISZ-szervezet munkavédelmi 
felelősének. 

OHÍRADÓ 
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Molnár Dezső 

Gyermekévek 

Új ruhát kapni boldogság, nagy 
öröm 

Gyermekévekben 
Üj szívvel örülni az újnak, ez 

megismételhetetlen 
A gyermekévek vágyai, álmai, ma 

valóság 
Élni és dolgozni, tiszta szívvel 

gyermek ésszel 
Gyerrrok évekkel szembenézve, ez 

álom 
Újra úinak lenni, a szeretetet is 

szeretni 
a gyermekévekben valóság 
Felújulni a valóságból a gyermek-

évek 
árnyaiból ez 
új nemzedék 

Felnőtt nemzedék, mely gyermek-
évekből tevődtek össze 

Újra azzá lenni, az idő sorvaszt 
Nehezebb lesz szembenézni 

a gyermekévekkel 
Újra újat tenni ez a feladat. 
Közelegni az idő perceihez, ez 
felnőtt dolog 
Gyermekévekkel futtatni a perceket 
ez még kincs 
De újra újnak lenni, a szépet 

szeretni 
a rosszat feledni, ez felnőtt 

feladat 
Felnőni a dolgokhoz a gyermek-

évekből, ez új dolog. 
De megállni, megállíthatatlan 
És ez szép 
A szépet megbecsülni, a ragyogó 

holnapot nem szabad elkerülni, 
a gyermekévet megszámlálni 

nem lehet 
Újból újat kell tenni 
Gyermekévekkel, felnőtt korral 

egyaránt előre lépni kell 

Gadó János 
kiállítása 

Április 15-étöl a tanácsko-
zóteremben látható Gadó Já-
nos kollégánk néhány kiállított 
képe. Többségük egy korunk-
ban keletkező mesevilág, a 
tudományos-fantasztikus regé-
nyek és filmek motívumaiból 
indul ki. A festmények különös 
színvilága taszító, meghökken-
tő, képzeletmozgató hatást 
szinte egyszerre válthat ki a fi-
gyelmes szemlélőből. E képek 
festője nemcsak a színek tit-
kaira kíváncsi, hanem az em-
berben élő furcsa érzésekre is. 
Minden érdeklődő ember fi-
gyelmébe ajánljuk e kis gyűj-
teményt. 

Senkiemberek 
Szomorú vagyok, mélységesen az 
Bár ma már mind többen érzik, hogy 

amit mondok az őszintén igaz. 
De a hazúgok, bajkeverők még léteznek, és róluk 

elmondhatom, 
Hogy bármit is kérdezek, az őszinte választ 

tőlük úgy sem várhatom. 
Kiszárad a torkuk, hangjuk megremeg 

ha az igazat kellene kimondani. 
Dadognak, félrebeszélnek, ha valakinek valamit 

szemtől szembe meg kéne mondani 
Bólogatnak mint az elszáradt levél, mielőtt a 

fáról lehull. 
Pfuj, de utálom őket tiszta szívből őszintén 

és változatlanul! 
Sértődjetek meg ti emberi toprongyok, 
Bár tudom, e szavak sem nagyon fognak rajtatok. 
Álltok majd a sors bírája előtt ti sumák emberek, 
Én majd akkor mellettetek nevetve elmegyek. 
Magatok előtt védőszentet hiába hagytatok 
És hiába az álarc, a gerinctelenség az látszik 

rajtatok. 
Tördeljétek csak mocskos kezetek, kényszeredett 

mosolyotok úgyis gyűlöletet fakaszt. 
Tudjátok mit kaptok az igaz emberektől? 
Mindent ami rossz és sohasem vigaszt. 
Elátkozottak vagytok ti, kik sok jóra 

ármánnyal feleltetek. 
Kívánom, ragadjon el saját gonoszságotok, 

mely örök szerelmetek. E. E 
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Intergraíika - Zágráb 
1981. március 16-21. kö-

zött került megrendezésre 
Zágrábban az „Intergrafi-
ka" nyomdaipari világki-
állítás, melyen vállala-
tunktól Farkas Gábor 
műsz. igh. és Misángyi 
Károly művezető vett részt. 

A kiállítás anyagáról általá-
nosságban elmondható, hogy 
hűen tükrözte az iparban vég-
bement változásokat, jó képet 
adott a jövőben várható tech-
nikai, technológiai megoldások 
irányáról, eredményeiről. Az 
egész kiállításra jellemző volt, 
hogy fokozottabb mértékű lett 
az anyagtakarékosság, csökkent 
a beruházási kedv, előtérbe ke-
rültek az egyszerű megoldáso-
kat tartalmazó, kis- és közép-
kategóriás gépkonstrukciók, 
amelyeket a magas színvonalú 
elektronikán alapuló vezérlés és 
az adattárolás jellemez. 

Az offszet nyomtatás még min-
dig kétség nélkül a legdinami-
kusabban fejlődő nyomtatási 
technológia, a formakészítés 
igyekszik alkalmazkodni hozzá. 
A látottak alapján elmondható, 
hogy a formakészítés még to-
vábbra is két ágon fog fejlőd-
ni. A képsokszorosítás és a szö-
vegfeldolgozás még élesen el-
határolt, ami indirekt úton elő-
állítható nyomóforma kialakítá-
sát jelenti, de egyes gépek már 
jelzik a jövő lehetőségeit. Ez a 
szöveg-, ill. képinformációk di-
gitális jeltárolásán fog alapul-
ni és közvetlen (direkt) nyomó-
forma-levilágítást fog eredmé-
nyezni. 

A reprotechnikában igazi új-
donság nem volt látható, de ez 
azzal is magyarázható, hogy az 
elmúlt évek nagyarányú fejlesz-
tése megtorpant, mivel a gyár-
tó cégek a szöveg és képin-
formáció összekapcsolását te-
kintik célnak és ez új követel-
ményeket fog állítani a repro-
technika elé. Ezen túlmenően 
továbbra is érezni, hogy a ha-
gyományos fényképezőgépeket 
modernizálják, pontos, megbíz-

ható vezérlő egységekkel szere-
lik fel a kamerákat, biztosítják 
a teljesen automatizált munka 
lehetőségét. A scannerek fej-
lesztését csaknem teljes egé-
szében a levilágítás laser-rel 
történő megoldása jelenti. (A 
HELL-féle Cromagraph 299 tí-
pus is már kapható laser levi-
lágító rendszerrel.) Az árakból 
úgy tűnik, hogy e területen is 
változás lesz a jövőben, a 
scannerek ma már jóval ol-
csóbbak, mint pár évvel ezelőtt 
és remélhetőleg nincs már 
messze az idő, amikor a kis és 
középkategóriás nyomdáknak is 
megvalósítható beruházás lesz 
egy scanner üzembe állítása. 

Igazi meglepetésként hatotta 
mérő- és ellenőrző műszerek 
igen jelentős fejlődése. A Mach-
beth denzitométer család új-
szerű megoldásaival a kiállítás 
egyik szenzációja volt. Egysé-
gesített műszereik túlléptek a 
szín- és fedettségmérés proble-
matikáján és egy igen megbíz-
ható rendszert alkotnak, amely-
nek paramétereit a stabil ellen-
őrzés, a gyors kiértékelés jel-
lemzi. Nyomatvizsgáló készülé-
kük rendelkezik minden olyan 
mérési lehetőséggel, amely a 
jelenlegi viszonyokat figyelem-
be véve meghatározó lehet a 
technológia szabványosítása 
szempontjából. Ezt a műszer-
családot elsősorban olyan 
nyomdák számára fejlesztették 
ki, ahol a színes nyomdatermé-
kek előállítását kívánják szab-
ványosítani az eredetitől a szí-
nes nyomatig. 

A nyomógép-konstrukciókra 
jellemző volt, hogy előtérbe ke-
rült a nyomtatási folyamat au-
tomatizálásának, vezérelhetősé-
gének problematikája, az állás-
idők csökkentésének, a nyomta-
tási sebesség növelésének le-
hetőségei. Ennek az elméletnek 
kiemelkedő terméke a Heidel-
bergi Speedmaster nyomógép 
CPC-I. vezérlő, illetve CPC-II. 
ellenőrző rendszerrel kiegészít-
ve. 

A Speedmaster egy csúcsgép, 
de a kiállításon látható volt 
több egyszerűbb megoldást al-

kalmazó, de jóval szerényebb 
áru nyomógép is (pl. Polland, 
Solna, Color Metál stb.). Jelen-
tős fejlődést mutatott az olasz 
ipar, amely az Eurelia gépcsa-
láddal egy igen megbízható 
egy- és többszínnyomó gépeket 
állított ki. Újdonságként hatott 
a König-Bm nyomógép olaj 
pneumatikán alapuló vezérlése 
is, amely biztosította a 15 003 
ív/óra nyomási sebesség biztos 
szabályozhatóságát, valamint a 
ROTAPRINT-cég nyomógépe, 
amely tekercspapír nyomtatása 
után ívben rakott ki. Ez egy 
igen praktikus megoldás, 
amely kiküszöböli a berakás 
pontatlanságát, gyorsítja a fo-
lyamatot, biztosan hallani fo-
gunk még róla. 

A kötészeti gépeket a ma-
nuális munka kiváltása, vala-
mint az automatizált könyv-
gyártó sorok előretörése jelle-
mezte. A zajmentes munkahe-
lyek kialakítását teszik lehetővé 
a táskás hajtogatógépeken a 

zajelnyelő szekrények alkalma-
zása. Komolyabb érdeklődésre 
számíthat az ipar részéről a 
WOHIENBERG-cég összehordó 
állomásokkal kombinólt ragasz-
tó-kötő gépsora. Ez a gépsora 
rotációs gépről lekerülő mun-
kák jelentős részének automa-
tizált feldolgozása szempontjá-
ból igen célszerű lenne nálunk 
is. összehordó állomásai né-
gyesével bővíthetők, munka-
módszere automatizáltan folya-
matos, elvégzi a belívek, vala-
mint a tábla meleg eljárással 
történő ragasztósát, három ol-
dalon történő vágását. 

összegezve a látottakat, el-
mondhatjuk, hogy szakmai 
szempontból hasznos volt a ki-
állítás, jó tájékoztatást nyújtott 
az ipar jelenlegi helyzetéről és 
a látott anyag felhasználható 
adatokat szolgáltat a fejlesztés 
célkitűzéseihez. 

Misángyi Károly, 
művezető 

Helytörténeti vetélkedő 

Mindenki nyert 
Igen, mindenki nyert azon a vetélkedőn, melyet KlSZ-szerve-

zetiink rendezett április 17-én, a nyomda ebédlőjében. Nem 
a rendezőkön múlott- hogy viszonylag kevés csapat mérte ösz-
sze tudását, mennyire tájékozott Pécs és Baranya helytörté-
netéről. Nem láttunk versenyzőket a külső kötészetből, de ke-
vés vállalkozó akadt a formakészítöböl, a gépteremből és 
a kötészetből is. Szerencsére mindez nem befolyásolta a ve-
télkedő sikeres lebonyolítását. Nagyvonalú játékvezetés (Né-
meth János), jól összeállított kérdések, feladatok, igazságos 
zsűri (Bezerédy Győző helytörténész vezetésével) tette emléke-
zetessé ezt a vetélkedőt, melyben az utolsó pillanatig nyílt 
volt a küzdelem. 

Az első helyezést egy pont előnnyel végig vezetve a ver-
senyben a Simon Béla, Tánczos Balázs, Hochrein János, a má-
sodikat a grafikusok (Somogyi István, Király József, Szabó 
János), a harmadikat kis pontkülönbséggel a Hegedűs Gá-
bor, Ropoli Inke. Kecskés István összetételű csapat szerezte 
meg. A vetélkedőn mindenki nyert, aki részt vett, hisz hasz-
nos ismeretekkel gazdagíthatta tudását szűkebb hazájáról. 

(Mindenre) képes nyomdaipari kislexikon 

kéziszedés... tördelés.. . beigazítás. . . (aztán) nyomási 
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Fotó-
pályázat 
A KISZ KB kulturális 

osztálya, a Magyar-Szovjet 
Baráti Társaság és a Nép-
művelési Intézet fotópá-
lyázatot hirdet „A Szovjet-
unióban jártunk" címmel a 
hazánkban megrendezésre 
kerülő III. magyar-szovjet 
ifjúsági barátság fesztivál 
alkalmából. 

A pályázaton minden 
amatőr fotós részt vehet a 
Szovjetunióban készített 
kötetlen témájú képeivel. 

Beküldési határidő: 
1981. június 30. Cím: Ma-
gyar-Szovjet Baráti Társa-
ság kulturális osztálya, Bu-
dapest 1071, Gorkij fasor 
45. 

Pályázati feltételek: 
1.A pályázat jeligés, azon 

bárki részt vehet eddig 
még kiállításon nem sze-
replő régebbi vagy új 
felvételekkel. 

2. Beküldhető személyen-
ként 10 db 30x40 cm 
fekete-fehér papírkép 
vagy 5x5 cm keretezett 
színes diafelvétel. (A so-
rozatok 5 darabig egy 
képnek számítanak.) 

3. A képek hátoldalán, a 
diakereteken a kép cí-
mét és a jeligét kell fel-
tüntetni. A képekhez 
zárt, jeligés borítékban 
kell mellékelni a szer-
ző nevét, lakcímét, élet-
korát. 

4. Díjazás: 
A díjak odaítéléséről bí-
ráló bizottság dönt. Kü-
lön bíráljuk el a 35 
éven aluli és felüli pá-
lyázók munkáit. A díjak 
mind a négy kategóriá-
ban azonos nagyságúak. 
A bizottságnak jogában 
áll egyes díjakat visz-
szotartani vagy össze-
vonni. 4 db I. díj: Egy-
hetes utazás a Szovjet-
unióba; 4 db II díj: 
3000,- Ft; 4 db III. díj: 
1500,- Ft. A fenti díja-
kon kívül több tárgyju-
talom és a Népművelési 
Intézet különdíja kerül 
átadásra. 

5. A pályázat legjobb ké-
peit a III. magyar-szov-
jet ifjúsági barátsági 
fesztivál keretében kiál-
lításon mutatjuk be. 

6. A beérkezett pályamű-
vek kiállítási célra vagy 
a pályázatot, illetve a 
kiállítást ismertető saj-
tóközleményekben, kiad-
ványokban díjtalanul 
felhasználhatók. A ké-
pek a rendező szervek 
birtokában maradnak. 
A diaképeket a kiállítás 
után visszaküldjük. 

Harmadik helyezés 
Alaptalan idegenkedés él sokakban a magyar filmek iránt, bár 

inkább csak idehaza, mert külföldön a magyar filmnek könyveket 
szentelnek, igazi érdeklődés nyilvánul meg iránta az értők részéről. 

De vannak most már egyre többen, és nemcsak a foglalkozásuk, 
ra értelmiségiek körében, akik rendszeresen nézik, vitatják filmje-
inket, hiszen a bennük kifejezettek mindannyiunkat foglalkoztat-
nak. üzemünkben is akadtak vállalkozók, akik elindultak a KISZ 
Pécs városi Bizottsága szervezte Filmvilág vetélkedőn. Persze nem. 
csak az utóbbi évek magyar filmjeit illett ismerniük, hanem len-
gyel, szovjet, amerikai filmeket is. 

A rendezők változatos viadalt készítettek elő, a hangsúlyt nem 
az adatszerű tájékozottságra tették, de azért szükséges volt az is. 
Kellett keresztrejtvényt fejteni, anagrammát gyártani, totót kitölteni, 
különféle képeket és szövegeket csoportosítani stb. Nagy képzelő-
erőt kívánt például megadott képekből filmnovellát rögtönözni, egy 
népdalra filmforgatókönyvet írni — és a legnehezebb: egy szin-
tén népdalra 'kiötlött forgatót el is játszani — mindjárt utána té-
vén bemutatták, s úgy zsűrizték. 

Csapatunk szépen helytállt, végig az elsők közt volt a majdnem 
négyórás vidám küzdelemben. Első lett a Pécsi Tudományegye-
tem 130, második a Zipernovszky Szakközépiskola 129, a Pécsi 
Szikra Nyomda pedig 123 ponttal a harmadik — 13 csapat kö-
zül. Növeli 'helyezésünk értékét, hogy a győztes egyetemisták a 
megyei döntőn továbbjutva, az országos versenyben is elsők lettek. 

A vetélkedő 1981. február 28-án zajlott ile a Helyőrségi Műve-
lődési Otthonban. Vállalatunk együttesének tagjai voltak; Bank 
Gizella, Egerszegi Margit, Harnóczi Örs, Kincses Ernő, Mozsgai 
Róbert, Németh János 

k. e. 

Miért filmeztek? 
Március hónapban nagy 

fellordulást okozott üze-
münkben egy filmes forga-
tócsoport, Mindig jól in-
formált dolgozóink egy-
más szavába vágva ter-
jesztették: „A tv-től jöt-
tek . .." ,,A filmgyártól jöt-
tek . .." „Tudod, hol lóg-
ják ezt lejátszani?..." 
„Nincs is benne film ..." 
Mindent figyeltek, mindent 
láttak, csak éppen azt 
nem hallották meg e jól 
informáltak, hogy az üze-
münkben elfogyott film-
szalagból oktatófilm ké-
szül, mégpedig KlSZ-isko-
lák számára. A filmet a 
KISZ KB felkérésére ké-
szítik. Nem készül belőle 
tv-iiim, mozifilm, csak egy 
oktatófilm a KISZ-ről, az 
érdekképviseletről - a 
KISZ-nek. 
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FUTBALLRAJONGÓK! 
A KISZ-bizottság kirándulást szervez a július 6-i. 

MAGYAR—ANGOL 
labdarúgó-mérkőzésre autóbusszal. Munkaidő után indulnánk 
(mivel nem szabad szombat) kb. 12 órakor. Részvételi dij kb.: 
100 Ft. Jelentkezés Simon Bélánál, (laptördelö). 

a Gutenberg Kupa 

Hasznos tanulmányút volt 
Április 10-én, pénteki napon 

tizenkilencen indultunk el szak-
mai tanulmányútra (a kézisze-
dő, a külső kötészet tanulói és 
a három oktató). Utunk első 
célja a dunaújvárosi papírgyár 
megtekintése volt. Az első 
üzemrészben a hollandi kádat, 
a papír szárítását, vágását te-
kintettük meg. Tovább haladva 
egy korszerűen kivilágított, tá-
gas teremben az ívre vágott 
papírok válogatása és csoma-
golása történt. A legnagyobb 
érdeklődést a mi szemünkben a 
technikailag nagyon korszerű és 
fejlett csomagológép váltotta ki. 
Következő állomás a dobozké-

szomszédban levő Halászkert-
ben elfogyasztott halászlé azon-
ban kárpótolt bennünket. 

Másnap reggel következett a 
többünknek érdekesebbnek 
ígérkező üzemlátogatás az 
Athenaeum Nyomdába. Cso-
portunkat nagyon szívélyesen 
és kedvesen fogadták. Egy pár 
perces előzetes tájékoztatás 
utón első utunk a kéziszedő 
volt. Ami megdöbbentett ben-
nünket, a hatalmas területen 
kívül, az a tisztaság és rend, 
ami a szedőben uralkodott. Mi-
vel az Athenaeum az ország leg-
nagyobb nyomdája, ennek nyo-
mán természetes és megdöb-

Üj gép szerelése a Kozma utcoi üzemben 

szítő üzemrész volt. Ami ben-
nünket megdöbbentett, az a 
gyors ütemű termelés, ahogy a 
gépek egymás után vágták, 
biegelték, hajlították, csomagol-
tók a dobozokat. Ezzel az üzem-
résszel be is fejeztük a gyárlá-
togatásunkat. Nagyon örültünk 
annak a megoldásnak, hogy ott 
helyben az üzemi étkezdében 
meg is ebédelhettünk. 

Ezt követően indultunk az ál-
lomásra és délután öt órakor 
fenn voltunk Budapesten. Ekkor 
már csak egy feladat várt ránk, 
megkeresni a Vörös Hadsereg 
útját, ahol az Állami Pénzverde 
üdülője van. Ez sajnos nem volt 
olyan egyszerű, mint amilyen-
nek gondoltuk, mivel a Vörös 
Hadsereg útja teljesen kiesik 
Pest központjából. 

Holtfáradtan, nyolc órakor 
értünk a szálláshelyünkre. A 

bentő volt, hogy legalább 25 
linógép és négy monóöntő gép 
áll rendelkezésükre. Nyomtatás-
ban a fő profiljuk a síknyomta-
tás. Magasnyomtatásban első-
sorban regények 'készülnek. 
Mélynyomó gépeik közül legér-
tékesebb a Cerutti mélynyo-
mó gép volt. 

Nagyon érdekes volt a köté-
szeti rész, mivel itt láthattuk azt 
az automatikusan működő bur-
koló- és csomagológépet, 
amelyből az országban ez az 
egy található. 

Befejezve az üzemlátogatást, 
minden tanuló kapott egy üze-
mi újságot ajándékba, majd 
kötetlen szabad foglalkozásra 
került sor. 

Barta I.—Rostás Rita 


